公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）公司重大投资进展

   2021年8月12日，公司召开五届董事会第十二次会议，审议通过《关于联合竞拍土地及设立合资公

司的进展暨关联交易的议案》，同意公司与深圳市福科产业运营管理有限公司、深圳市禾望电气股份有限

公司、诺德投资股份有限公司就《合作开发协议》内容达成进一步共识，各方拟与合资公司深圳市万禾天

诺产业运营管理有限公司签署《深圳（福田）智能制造中心开发运营协议》及《租赁合同》，具体内容详

见公司2021年8月13日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第五届董事会第十二次会议

决议公告》（公告编号2021-32）、《关于联合竞拍土地及设立合资公司的进展暨关联交易的公告》（公告编

号：2021-37）。

（二）股权质押

截止2021年12月31日，陈兵先生持有公司股份29,687,188股，占公司总股本的4.66%，累计质押

10,000,000股，占公司总股本1.57%，占其持有本公司股份的33.68%。

截止2021年12月31日，陈友先生持有本公司股份55,137,772股，占公司总股本的8.65%，累计质押

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

21,644,443股，占公司总股本3.39%，占其持有本公司股份的39.26%。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、全资子公司北京天源迪科信息技术有限公司投资成立全资子公司武汉迪科防务科技有限公司，注

册资本1,000万元；

2、全资子公司北京天源迪科网络科技有限公司投资成立全资子公司迪科国际旅行社(北京)有限公司，

注册资本30万元；

3、天源迪科向控股子公司深圳市金华威数码科技有限公司增资7,700万元，并于2021年7月14日完成

工商变更登记；

4、天源迪科以873万元的价格收购深圳市汇巨信息技术有限公司25%的股权，收购后持股65%，汇巨成

为控股子公司；

5、天源迪科以1135.5725万元的价格收购深圳市华通易点信息技术有限公司11.96%股权。

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,719,904 17.83% 0 0 0 -6,792,416
-6,792,41

6
106,927,488 16.77%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 113,719,904 17.83% 0 0 0 -6,792,416
-6,792,41

6
106,927,488 16.77%

 其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 113,719,904 17.83% 0 0 0 -6,792,416
-6,792,41

6
106,927,488 16.77%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 524,024,768 82.17% 0 0 0 6,792,416 6,792,416 530,817,184 83.23%

 1、人民币普通股 524,024,768 82.17% 0 0 0 6,792,416 6,792,416 530,817,184 83.23%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 637,744,672 100.00% 0 0 0 0 0 637,744,672
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

陈友 44,203,329 0 2,850,000 41,353,329
现任董事长，任职期

间所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

陈兵 25,909,191 0 1,993,800 23,915,391
现任董事，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

陈鲁康 16,276,888 0 390,000 15,886,888

现任董事、高管，任

职期间所持股份 75%

限售

高管限售股每年 75%

锁定

谢晓宾 14,416,225 0 1,050,885 13,365,340
现任董事，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

汪东升 1,094,541 0 273,635 820,906

现任董事、高管，任

职期间所持股份 75%

限售

高管限售股每年 75%

锁定

林容 238,227 0 59,250 178,977
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

管四新 76,125 0 18,975 57,150
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

代峰 181,575 0 30,000 151,575

离任高管，离任 6 个

月内所持股份 100%

限售

在 2020 年 2 月 16 日

100%锁定，任期内

（2020 年 2月 17日至

2022 年 4 月 25 日）每

年 75%锁定

罗赞 71,005 0 17,700 53,305
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

陈秀琴 432,762 0 108,171 324,591
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

钱文胜 84,062 0 0 84,062
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

杨文庆 10,735,974 0 0 10,735,974
现任监事，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每年 75%

锁定

合计 113,719,904 0 6,792,416 106,927,488 -- --

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

43,665

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

73,324

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

9）

0

年度报告

披露日前

上一月末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称
股东性质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

陈友 境内自然人 8.65% 55,137,772 0 41,353,329 13,784,443 质押 21,644,443

陈兵 境内自然人 4.66% 29,687,188 -2,200,000 23,915,391 5,771,797 质押 10,000,000

谢仁国 境内自然人 3.70% 23,580,293 1,038,486 0 23,580,293

陈鲁康 境内自然人 2.85% 18,182,518 -3,000,000 15,886,888 2,295,630

谢晓宾 境内自然人 2.79% 17,820,453 0 13,365,340 4,455,113

杨文庆 境内自然人 2.24% 14,314,632 0 10,735,974 3,578,658

谢明 境内自然人 1.24% 7,889,345 -298,424 0 7,889,345

谢雄友 境内自然人 0.97% 6,190,500 3,900 0 6,190,500

孙林楠 境内自然人 0.61% 3,880,000 1,429,300 0 3,880,000

郭捷 境内自然人 0.44% 2,780,000 -610,000 0 2,780,000

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

战略投资者或一般法

人因配售新股成为前

10 名股东的情况（如

有）（参见注 4）

不适用。

上述股东关联关系或

一致行动的说明

公司主要自然人股东陈友、陈兵、陈鲁康、谢晓宾、杨文庆、谢明之间不存在关联关系，也不

存在一致行动。未知上述其他股东之间是否存在关联关系及一致行动。

上述股东涉及委托/受

托表决权、放弃表决

权情况的说明

无。

前 10名股东中存在回

购专户的特别说明

（如有）（参见注 10）

无。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

谢仁国 23,580,293 人民币普通股 23,580,293

陈友 13,784,443 人民币普通股 13,784,443